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Okres świąteczno-noworoczny sprzyja akcjom 
charytatywnym, a józefowianie chętnie 
włączają się w takie działania 

Serca otworzyć czas 
W okresie świąt Bożego Narodzenia i nie tylko organi-
zowanych jest wiele akcji charytatywnych dla osób po-
trzebujących, a my Polacy lubimy wspierać. Takie akcje 
jak Szlachetna Paczka czy Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy od lat przyciągają miliony wolontariuszy i dar-
czyńców nie tylko w kraju, ale i za granicą.

My w Józefowie też lubimy pomagać. Gwiazdobranie 
i Dawanie od lat bije rekordy popularności, a w akcje ogól-
nopolskie oprócz mieszkańców włączają się także placówki 
oświatowe i firmy. 

Z początkiem grudnia ruszyła X edycja „Nie bądź skne-
ra, kup pampera”. Akcja wspiera organizacje pomagające 
chorym, porzuconym i osieroconym dzieciom. Zbiórka trwa 
do 20 grudnia.

Mamy też Stowarzyszenie Forum Chrześcijańskie, które 
działa już ponad 30 lat, a powstało z potrzeby serca, by 
pomagać osobom najbardziej potrzebującym. – Już od prze-
szło 20 lat organizujemy pomoc zarówno w okresie świąt 
Bożego Narodzenia, jak i Wielkanocy i nie ograniczamy się 
jedynie do pomocy lokalnej. W tym roku, jak zwykle, będzie-
my prowadzić kiermasz ozdób świątecznych, który odbę-
dzie się w niedzielę 15 grudnia przy kościołach w Józefowie 
i Michalinie. Zebrane w ten sposób środki posłużą do zaku-
pu produktów i zorganizowania paczek dla osób potrzebu-
jących – mówi prezes stowarzyszenia Jarosław Grudziński.

Zachęcamy mieszkańców do kupowania świątecznych 
ozdób i prezentów na jarmarków dobroczynnych. Nato-
miast zmotoryzowanych mieszkańców zachęcamy do po-
mocy w rozwożeniu paczek. Chętnych prosimy o kontakt 
ze stowarzyszeniem, tel. 22 789 50 50 lub 22 789 64 50. 

WS

Zdjęcia z tegorocznej edycji Gwiazdobrania i Dawania, fot. Maciej Piłat
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Józefów na podium!
28 listopada ogłoszono wyniki Rankingu Gmin Województwa Mazowieckie-
go 2024 organizowanego przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej im. 
Jerzego Regulskiego we współpracy z wojewódzkimi urzędami statystycz-
nymi. Józefów uplasował się na trzecim miejscu w kategorii gmina miejska 
– za Podkową Leśną i Nowym Dworem Mazowieckim.

Ideą Rankingu Gmin Wojewódz-
twa Mazowieckiego jest wyłonienie 
i promowanie gmin wyróżniających 
się pod względem zrównoważone-
go rozwoju, łączącego kwestie spo-
łeczne, gospodarcze, środowiskowe 
i przestrzenne, co ma bezpośrednie 
przełożenie na jakość życia obecnych 
i przyszłych mieszkańców.

Dane pozyskiwane były w oparciu 
o 16 wskaźników, między innymi:
• średnioroczne dochody własne 

budżetów gmin na 1 mieszkańca 

w latach 2021–2023,
• średnioroczne wydatki inwesty-

cyjne budżetów gmin na jednego 
mieszkańca,

• średnioroczny wskaźnik zadłuże-
nia budżetów gmin,

• średni wynik egzaminu ósmokla-
sisty w 2024 r.

• odsetek ludności korzystającej 
z sieci kanalizacyjnej w 2023 r. 
(stan na 31 grudnia)

Miasto Józefów

Przed nami święta Bożego Narodzenia,Przed nami święta Bożego Narodzenia,
jeden z najpiękniejszych okresów w roku.  jeden z najpiękniejszych okresów w roku.  
Życzymy Państwu, aby ten czas wypełnił Wasze domy Życzymy Państwu, aby ten czas wypełnił Wasze domy 
spokojem oraz wrażliwością na drugiego człowieka,spokojem oraz wrażliwością na drugiego człowieka,
a codzienne troski i zmartwienia zeszły na dalszy plan.a codzienne troski i zmartwienia zeszły na dalszy plan.
Niech nadchodzący Nowy Rok 2025 spełni Państwa Niech nadchodzący Nowy Rok 2025 spełni Państwa 
oczekiwania i nadzieje, zapewniając poczucie satysfakcjioczekiwania i nadzieje, zapewniając poczucie satysfakcji. . 

 Burmistrz Miasta Józefowa  Przewodnicząca Rady Burmistrz Miasta Józefowa  Przewodnicząca Rady
 Marek Banaszek  Miasta Anna Masik  Marek Banaszek  Miasta Anna Masik 
 z pracownikami Urzędu Miasta  z radnymi z pracownikami Urzędu Miasta  z radnymi

 
W środę 1 stycznia 2025 r. o godz. 20.00  

powitajmy razem Nowy Rok na skwerze im. św. Jana Pawła II. 

Zapraszamy na pokaz Silentów® – bezhukowych zimnych ogni!
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Marta Gaworska, prezes ESPAR 50+, koordynatorka 
PRO Kobiety 50+, PRO Men 50+

Już niedługo na niebie pojawi się 
pierwsza gwiazdka, symbol na-
dziei na pokój, miłość i jedność. 
Niech jej blask rozjaśni każdy za-
kątek ziemi, przypominając nam 
wszystkim, że nawet w trud-
nych chwilach możemy odnaleźć 
otuchę i drogę do porozumienia. 
Niech jej światło oświetli Józefów 
ciepłem życzliwości, a nas napeł-
ni siłą do budowania miejsca peł-
nego dobra i wzajemnej pomocy. 
A nowy rok niech stanie się więc 
początkiem aktywnego dbania 

o siebie – zarówno o ciało, jak i ducha. 
Życzmy sobie chwil pełnych ruchu i radości – od spacerów 
nad Świdrem po taniec w domowym zaciszu. Niech lokal-
ne programy i inicjatywy inspirują nas do realizacji posta-
nowień związanych z codzienną aktywnością, bo każda 
minuta ruchu jest inwestycją w szczęśliwsze, sprawniej-
sze jutro. W tym czasie troski o siebie i swoje sprawy ży-
czę wytrwałości, spokoju i radości z każdej małej zmiany 
na lepsze. Niech ten rok wypełni się aktywnością, która 
wzmacnia ciało, odpręża umysł i zbliża ludzi. Wędrujmy, 
ćwiczmy, tańczmy – odkrywając siłę i radość w ruchu. Ży-
czę sobie oraz każdej osobie, by w nowym 2025 roku potra-
fiła odnaleźć radość w codzienności, odwagę w trudnych 
momentach i wdzięczność za wszystko, co niesie życie.

Zygmunt Semeniuk (burmistrz II kadencji Rady 
Miasta Józefowa w latach 1995–1998)

Mieszkańcom Mazowsza i całej Pol-
ski wraz z władzami regionalnymi 
i państwowymi życzę wszystkiego 
najlepszego na zbliżający się nowy 
rok 2025. Czego więcej można ży-
czyć w tych trudnych i skompliko-
wanych czasach…
Całej Rzeczpospolitej życzę przede 
wszystkim spokoju, żebyśmy nie 
musieli być świadkami niepotrzeb-
nego zgrzytu, rewolucji.
Naturalnie mieszkańcom i wła-
dzom miasta Józefowa życzę na 
święta Bożego Narodzenia i nowy 

rok wszelkiej pomyślności.
Ponadto życzę józefowianom uregulowania wszystkich 
dróg, aby każdy mógł korzystać z odpowiedniej jakości 
nawierzchni. Dzisiejszy Józefów jest nie do poznania 
w porównaniu z tym, co pamiętam sprzed lat. I miesz-
kańcy są również bardziej świadomi tego, jak wysoki jest 
standard w ich mieście. I chyba bardziej umieją to docenić. 
Sobie życzę, żebym z pomocą moich wspaniałych córek 
mógł pozostać nadal aktywny. 
To wszystko, czego nauczyłem się w życiu od dobrych na-

uczycieli, profesorów, wykonując różne obowiązki – zawo-
dowe i osobiste, a także pamięć o trudnych latach 50. oraz 
myśl o chorobie, która stała się znakiem naszych czasów 
skłania mnie, aby życzyć nam przede wszystkim dużo do-
brego zdrowia.

Hanna Tuczapska, prowadzi autorskie warsztaty 
dla młodzieży „Silni sobą”, a także seminaria 
dla rodziców nastolatków
Koniec roku skłania do reflek-
sji nad tym, co się kończy i do 
myślenia o tym, co nas czeka 
w tej najbliższej przyszłości. 
Nasza rzeczywistość w wy-
miarze świata i naszego kraju 
doświadcza nas dość dotkli-
wie, zadbajmy więc o siebie, 
żeby móc przetrwać i cieszyć 
się życiem.
W nadchodzącym 2025 roku 
światu życzę pokoju i mą-
drych, świadomych przywód-
ców, Polsce dobrego czasu pod 
kierunkiem kompetentnych i życzliwych ludzi rządzą-
cych, mojemu miastu zaś, aby nadal rozkwitało i było 
azylem dla mieszkańców oraz przyjezdnych, sobie i nam 
wszystkim życzę zdrowia, wzajemnej życzliwości i umie-
jętności doceniania tego, co mamy.

Magdalena Car, ilustratorka i malarka, prowadzi 
zajęcia rysunkowe dla młodzieży i dorosłych
Życzę światu i Polsce zmiany 
hierarchii wartości: nastawie-
nia na empatię i współpracę, 
szukania rozwiązań, a nie po-
głębiania podziałów. Chcia-
łabym, aby moja koleżanka 
z Ukrainy przestała się bać 
o życie swoje i bliskich, a także 
martwić o przerwy w dostawie 
prądu podczas nadchodzącej 
zimy. Chciałabym, aby moja ko-
leżanka z nowotworem nie mu-
siała czekać na pomoc i zbierać 
pieniędzy na nierefundowane 
leki. Mieszkam w Józefowie i życzę mojemu miastu, aby 
jego mieszkańcy pamiętali o odblaskach i światłach rowe-
rowych. Życzę też wszystkim, aby więcej rysowali, ponie-
waż rysowanie – niezależnie od efektu na papierze – re-
laksuje, a to jest nam wszystkim potrzebne.
Sobie i innym osobom tworzącym życzę jak najszybsze-
go wprowadzenia w życie ustawy o zawodach artystycz-
nych. W nadchodzącym roku chciałabym skończyć ko-
miks, który rysuję już stanowczo za długo oraz znaleźć 
wydawcę książki. I zdrowia, bo bez tego nic się nie uda.

Rozmawiała Katarzyna Marcinkiewicz

Ludzie mówią…
Jak co roku zachęcamy mieszkańców do refleksji o tym, czego życzymy światu, Polsce, naszemu miastu i sobie 
w nadchodzącym 2025 roku… 
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X sesja Rady Miasta 
7 listopada odbyła się nadzwyczajna sesja RM. Głównym punktem posie-
dzenia były zmiany w uchwale budżetowej na rok bieżący. Pozwolą one na 
kompleksowe zagospodarowanie Willi Balbinów jeszcze w tym roku. Miasto 
Józefów pozyskało na prace przy zabytkowym budynku pół miliona złotych.

XI sesja Rady Miasta 
29 listopada odbyła się XI sesja Rady Miasta Józefowa. Rada przyjęła m.in. 
stawki podatku na rok 2025 oraz uchwaliła roczny program współpracy z or-
ganizacjami pożytku publicznego. Zapadła również decyzja o wspólnym z mia-
stem Otwock remoncie mostu dawnej kolejki wąskotorowej na Świdrze.

Zwołanie sesji w trybie nadzwyczaj-
nym wynikało z konieczności pilnego 
podpisania umowy na ostatnią część 
zadania pn. „Zagospodarowanie Willi 
Balbinów” przy ul. Kard. Wyszyńskie-
go 11. Umowy na dwie części zosta-
ły zawarte już wcześniej, trzeciej nie 
udało się podpisać ponieważ firma, 
która się zgłosiła do przetargu, wyco-
fała się. Wykonanie całości zadania, 
czyli wszystkich trzech części w roku 
2024, jest warunkiem utrzymania do-
finansowania, które miasto uzyskało 
na ten cel. Wysokość dofinansowania 
to pół miliona złotych i stanowi to po-
łowę kosztów całego zadania.

Zagospodarowanie Willi Balbinów 
obejmuje: wykonanie monitoringu 

oraz doświetlenie obiektu i terenu ota-
czającego (część pierwsza zadania), 
wykonanie instalacji uziemienia, kli-
matyzacji i sterowania mediami w bu-
dynku (druga) oraz remont altany 
ogrodowej wraz z montażem elemen-
tów małej architektury, budowę syste-
mu nawodnienia i nasadzenie zieleni.

Planowany jest remont i oczyszcze-
nie altany, montaż zamykanej wiaty 
śmietnikowej oraz ośmiu ławek, sze-
ściu koszy na śmieci, dziewięciu sto-
jaków rowerowych, dwóch stołów pik-
nikowych i kompostownika. Powstać 
ma ogród deszczowy i wiele innych 
nasadzeń: osiemnaście rodzajów 
bylin, kilkanaście krzewów, różnej 
wysokości trawy, łąka kwietna. Wio-

sną będzie tam kolorowo i pachnąco. 
Zwiększy się także liczba miejsc par-
kingowych przy budynku, pojawi się 
dobudowany chodnik z gresu utwar-
dzonego (podobny do tego przy Fran-
kówce), dookoła budynku zostanie 
usypana żwirowa opaska zabezpie-
czająca odpływ wody.

W samym budynku wykonana zo-
stanie optymalizacja systemu ogrze-
wania z zastrzeżeniem zachowania 
zużycia energii elektrycznej na do-
tychczasowym poziomie. Dzięki mon-
tażowi sterowników będzie możliwość 
regulacji temperatury w pomieszcze-
niach.

Rada większością głosów zgodziła 
się przeznaczyć na zagospodarowanie 
Willi Balbinów dodatkowe 150 tys. zł. 
Pozwoli to rozstrzygnąć przetarg, 
podpisać umowę i rozliczyć zadanie 
w tym roku. Środki te pochodzą ze 
zmniejszenia o 150 tys. zł wydatków 
na budowę sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 2, w efekcie 
oszczędności po przetargu. 

SAW

Pierwsza z procedowanych na sesji 
uchwał dotyczyła zmian w budżecie 
na rok obecny. Po zmianach plano-
wane dochody zwiększają się ogółem 
o ponad 505 tys. zł. Na kwotę skła-
da się: 48 tys. zł – zwiększenie środ-
ków na realizację dodatkowych za-
dań oświatowych dla dzieci i uczniów 
– obywateli Ukrainy i ponad 457 tys. zł 
– urealnienie planowanych wpływów 
z kapitalizacji odsetek od konta ban-
kowego.

Wydatki zmieniają i zwiększają 
się ogółem o tę samą kwotę – ponad 
505 tys. zł. Z tego planowane wy-
datki bieżące zwiększają się o ponad 
376 tys. zł (w tym m.in. 72 tys. zł na 
bieżące remonty sieci wodociągowej), 
a majątkowe o 129,5 tys. zł. Pozwoli 
to m.in. na realizację zadań z zakresu 
gospodarki komunalnej (37,5 tys. zł) 
i zakupy dla szkół: automatu myjące-

go dla SP nr 2, zmywarki dla SP nr 1 
oraz systemu kontroli dostępu do sal 
i drzwi wejściowych w SP nr 1 (łącz-
nie 92 tys. zł). Trzynaścioro obecnych 
radnych zagłosowało jednogłośnie za 
przyjęciem tych zmian w budżecie. 

Pieszy most na Świdrze
Decyzją Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego most dawnej 
kolejki wąskotorowej łączący Józefów 
z Otwockiem nad rzeką Świder musi 
zostać wyremontowany. Ponieważ 
mostu nie da się zmodernizować tyl-
ko po stronie Józefowa lub Otwocka 
– miasta zdecydowały się zawrzeć 
w tej sprawie porozumienie. Jest już 
opracowany projekt remontu. Prace 
na podstawie porozumienia międzyg-
minnego nadzorować będzie miasto 
Otwock. Zabytkowy most pochodzi 
z lat 1912–14 i stanowi jeden z nielicz-

nych przykładów tego typu sztuki in-
żynieryjnej na Mazowszu.

– Chcemy doprowadzić most do nie-
nagannego stanu technicznego i wi-
zualnego, ze względu na jego walory 
zabytkowe i turystyczne – podkreślił 
na sesji wiceburmistrz Piotr Gąszcz. 
Czternaścioro obecnych podczas gło-
sowania radnych jednogłośnie popar-
ło projekt uchwały w tej sprawie. 

Na rzecz seniorów
Radni jednogłośnie przyjęli również 

uchwałę w sprawie przystąpienia do 
realizacji projektu „Zwiększenie sa-
modzielności seniorów w miejscu ich 
zamieszkania” w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 
na lata 2021–27. Nasze miasto będzie 
partnerem w realizacji tego projek-
tu gmin Kobyłka, Piaseczno, Woło-
min, Łomianki i Izabelin. Założeniem 
jest stworzenie systemu świadczenia 
usług społecznych na rzecz osób, któ-
re ukończyły 60. rok życia, w miejscu 
ich zamieszkania. Zakres wsparcia 
ma obejmować pomoc w wykony-
waniu podstawowych, codziennych 
czynności, m.in. zakupów, przygo-
towywaniu i podawaniu posiłków, 
wykonywaniu prac porządkowych, 
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załatwianiu spraw w urzędach i pla-
cówkach medycznych. Inne elementy 
programu to m.in. szkolenia z cyber-
bezpieczeństwa oraz „przygotowanie 
do starości” – ułatwianie kontaktów 
i zapobieganie samotności, a także 
kreowanie wizerunku nowoczesnego, 
mobilnego seniora. Co ważne gminy 
nie będą partycypowały w kosztach 
realizacji projektu. Będą za to wno-
sić wkład merytoryczny polegający 
np. na promocji, rekrutacji, planowa-
niu rodzaju i koordynacji udzielanego 
wsparcia. 

Nowe stawki podatku 
od nieruchomości

Radni przyjęli uchwałę w sprawie 
podatku od nieruchomości na rok 
2025 (jedenaście osób za, dwie osoby 
się wstrzymały, jedna była przeciw). 
Wcześniej, przed sesją odbyło się kilka 
komisji, na których radni debatowa-
li o wysokości tego podatku – wobec 
wzrostu cen towarów i usług, a także 
nowego systemu finansowania samo-
rządów wiadomo było, że podatki nie 
mogą pozostać na dotychczasowym 
poziomie. I to zasada, którą przyjęła 

obecnie większość okolicznych sa-
morządów. – Naszym zadaniem jest 
budowanie dochodów miasta – mó-
wiła podczas sesji skarbnik Anna 
Łysik. – Jednym z dochodów, które 
są znaczące w naszym budżecie, jest 
podatek od nieruchomości. To jeden 
z elementów mających wpływ na to, 
ile potem możemy przeznaczyć na wy-
datki, a te wydatki rosną w każdym 
segmencie. Nasz wzrost podatków nie 
rożni się od tego, który został podjęty 
w okolicznych samorządach – pod-
kreśliła. Skarbnik wyjaśniła także, iż 
nowa ustawa o dochodach samorządu 
zakłada, że jednym z elementów do 
wyliczenia subwencji jest wskaźnik 
zamożności gminy obliczany na pod-
stawie dochodów. Zbyt niskie docho-
dy sprawią, że miasto otrzyma niską 
subwencję. Dlatego, żeby zachować 
tempo rozwoju miasta, realizować 
oczekiwania mieszkańców i sprostać 
wydatkom bieżącym, konieczne jest 
realistyczne podejście do podatków 
i ich podniesienie.

Nowością w uchwale jest jednak 
nie tylko zmiana stawek. Pojawia 
się bowiem zróżnicowanie wymiaru 

podatku od budynków związanych 
z prowadzeniem działalności gospo-
darczej ze względu na metraż. Im 
większy budynek, tym kwota za 1 m² 
wyższa. Rada podjęła także uchwały 
w sprawie stawek podatku od środ-
ków transportowych na rok 2025 
(jedenaście głosów za, dwie osoby się 
wstrzymały, jedna przeciw), opłaty 
targowej (13 osób za, jedna osoba się 
wstrzymała) oraz opłaty dla posiada-
czy psów (jednogłośnie). Ten ostatni 
wyniesie w roku 2025 – 50 zł za jed-
nego psa i 36 zł za każdego kolejnego. 

Pozostałe uchwały przyjęte na sesji:
– w sprawie nabycia do zasobu nie-

ruchomości miasta Józefowa prawa 
własności nieruchomości grunto-
wych położonych w Józefowie (przy-
jęta jednogłośnie) – dotyczy zakupu 
pięciu części nieruchomości grun-
towych przy ulicach Prostej, Godeb-
skiego, Grzybowej i Matejki, dla re-
alizacji celów publicznych (głównie 
porządkowanie własności terenów 
pod drogi),

– w sprawie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego mia-
sta Józefowa dla terenów ujęć wody 
(przyjęty jednogłośnie),

– w sprawie przyjęcia Miejskiego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Mia-
sta Józefowa na 2025 rok (przyjęta 
jednogłośnie),

– w sprawie programu współpracy 
miasta Józefowa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 usta-
wy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie na rok 2025 
(przyjęta jednogłośnie).
W tej ostatniej znala zł się zapis 

mówiący o tym, że środki, które mia-
sto przeznaczy na współpracę, to nie 
mniej niż 500 tys. zł. Wiadomo już 
jednak, że w projekcie budżetu na rok 
2025 na ten cel jest zapisanych po-
nad milion złotych, a miasto nie tylko 
chce kontynuować, ale także wzmac-
niać dobrą współpracę z organizacja-
mi pożytku publicznego, realizujący-
mi działania na rzecz mieszkańców.

Radni głosowali także nad stano-
wiskiem w sprawie przyjęcia rocznego 
sprawozdania z realizacji Programu 
Rewitalizacji Miasta Józefowa za rok 
2023 – sprawozdanie przyjęto jedno-
głośnie bez zastrzeżeń. 

SAW

Stawki podatku od nieruchomości w 2025 roku:
1. Od gruntów 
• związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 1,10 zł od 1 m² powierzchni
• pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynący-

mi jezior i zbiorników sztucznych – 6,84 zł od 1 ha powierzchni
• pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożyt-

ku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,60 zł od 1 m² powierzchni
• niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie o re-

witalizacji i położonych na terenach, dla których plan miejscowy przewiduje przezna-
czenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mie-
szanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 
tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres czterech lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 4,51 zł od 1 m² 
powierzchni.

2. Od budynków lub ich części
• mieszkalnych – 0,96 zł od 1 m² powierzchni użytkowej
• związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej:
– do 200 m² powierzchni użytkowej włącznie – 26 zł od 1 m² powierzchni użytkowej
– od powierzchni użytkowej powyżej 200 m² do 600 m² włącznie – 29 zł od 1 m² po-

wierzchni użytkowej
– od powierzchni użytkowej powyżej 600 m² – 34 zł od 1 m² powierzchni użytkowej
• zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-

nym materiałem siewnym – 15,92 zł od 1 m² powierzchni użytkowej
• związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych zajętych przez podmioty udzielają-

ce tych świadczeń – 6,95 zł od 1 m² powierzchni użytkowej
• pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożyt-

ku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 9,60 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej

3. Od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych.
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W NA SZ YM MIEŚCIE

W ubiegłym roku spółka Hydrosfe-
ra Józefów została dokapitalizowana 
przez miasto poprzez przeniesienie 
majątku w wysokości 69 mln zł. Sta-
ła się tym samym właścicielem sieci 
wybudowanych w latach 2009–13. 
Dzisiaj zarządza tą siecią i systemem 
urządzeń niezbędnych do właści-
wego funkcjonowania miejskiej in-
frastruktury wodno-kanalizacyjnej 
wraz z oczyszczalnią ścieków przy 
ul. Jarosławskiej. Spółka jest odpo-
wiedzialna nie tylko za zapewnianie 
ciągłości dostaw odpowiedniej jako-
ści wody oraz niezawodne odprowa-
dzanie i oczyszczanie ścieków, ale 
także za utrzymanie infrastruktu-
ry, jej modernizację i rozwój. Temu 
ostatniemu bez wątpienia przysłuży 
się wygrana w sądzie batalia z otwoc-
ką spółką OPWiK w sprawie zawyża-
nia, w latach 2011–2018, stawek za 
oczyszczanie ścieków. Sąd Apelacyj-
ny utrzymał w mocy wyrok, na pod-
stawie którego Józefów wygrał od 
otwockiego przedsiębiorstwa 14 444 
377 zł. Środki zostały przeznaczone 
na inwestycje Hydrosfery.

Plan rozwoju i modernizacji 
Dzięki sądowej wygranej można 

było zaplanować na lata 2024–26 kil-
ka poważnych inwestycji. „Wieloletni 
plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanaliza-
cyjnych na terenie Miasta Józefowa 
w latach 2024–2026” został przyjęty 
uchwałą Rady Miasta podczas sesji 
25 października. Uprzednio doku-
ment został pozytywnie zaopiniowa-
ny przez Państwowe Gospodarstwo 
Wody Polskie.

Jednogłośnie przyjęty plan wielo-
letni zawiera m.in. przedsięwzięcia 
rozwojowo-modernizacyjne racjona-
lizujące zużycie wody i odprowadza-
nie ścieków, wyliczenie niezbędnych 
nakładów inwestycyjnych i sposo-
by finansowania inwestycji. Odno-
si się także do krajowego programu 
oczyszczania ścieków komunalnych. 
Głównym celem planu jest poprawa 
warunków życia mieszkańców po-
przez poprawę funkcjonowania miej-
skiej infrastruktury wodno-kanali-
zacyjnej. Musi się to odbywać zgodnie 
z przepisami unijnymi dotyczącymi 

Nie tylko oczyszczalnia, czyli konieczne modernizacje i dalszy 
rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej z korzyścią 
dla mieszkańców i środowiska naturalnego

Szeroko zakrojone plany
W lutym 2024 roku po trwającej kilka lat batalii sądowej spółka miejska 
Hydrosfera Józefów wygrała od otwockiej firmy odbierającej ścieki blisko 
14,5 miliona złotych. Są to środki, które pozwolą na poważne inwestycje 
w urządzenia wodno-kanalizacyjne na terenie miasta. Dla usystematyzowa-
nia planów inwestycyjnych spółka stworzyła wieloletni plan rozwoju sieci 
wodno-kanalizacyjnej oraz modernizacji istniejących urządzeń i obiektów.

Sieci w liczbach (dane na 
koniec roku 2023 roku)
• Liczba osób podłączonych do sieci 

wodociągowej – 16 605 – (84% 
mieszkańców)

• Długość sieci wodociągowej wynosi 
159 km 

• Liczba osób korzystających 
z kanalizacji sanitarnej – 19 377 (98% 
mieszkańców)

• Sieć kanalizacyjna to 154,4 km, 
z 5076 przyłączami kanalizacyjnymi. 
Na system tłoczny składa się 21 
przepompowni i 11 tłoczni

• Oczyszczanie ścieków komunalnych 
z całego miasta odbywa się 
w oczyszczalni ścieków przy 
ul. Jarosławskiej 35

• Odbiornikiem ścieków oczyszczonych 
jest rzeka Świder, dotychczasowe 
badania na odpływie wykazują, że 
w zakresie wszystkich wskaźników 
stopień oczyszczania ścieków jest 
wyższy od wymaganego w pozwoleniu 
wodnoprawnym

Wykaz przedsięwzięć 
– urządzenia wodociągowe:
• Budowa instalacji OZE (fotowoltaika) 

o mocy maks. 50 kW – na potrzeby 
stacji uzdatniania wody – lata 2025–26 
– 230 000 zł

• Modernizacja istniejących studni 
głębinowych oraz wymiana 
przewodów przesyłowych na 
światłowody – rok 2025 – 210 000 zł

• Rozbudowa systemu zdalnego odczytu 
wody – lata 2024–26 – 800 000 zł

• Rozbudowa systemu monitoringu 
sieci wodociągowej – lata 2024–26 
– 1 500 000 zł

• Budowa sieci wodociągowej w ul. 
Tadeusza, Telimeny, Wawerskiej – rok 
2024 – 772 000 zł

• Wymiana nawierzchni parkingu na 
SUW przy ul. Drogowców – rok 2024 
– 220 000 zł

• Projekt i budowa sieci w ul. 
Orzeszkowej (odcinek Kościuszki-
Dziekońska) – lata 2024–25 – 340 000 
zł

• Projekt i budowa sieci wodociągowej 
w ul. Długiej (od placu zabaw do 
Wawerskiej) – rok 2024 – 85 000 zł

• Projekt i budowa sieci łączącej 
końcówki wodociągu w ul. Karasia 
z wodociągiem przy ul. Żurawiej – rok 
2024 – 140 000 zł

• Projekt i budowa sieci w drodze 
równoległej do ul. Polnej – rok 2024 
– 115 000 zł 8
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wody i ścieków, które wymuszają na 
przedsiębiorstwach niezbędne inwe-
stycje. Wieloletni plan każdego roku 
może być uzupełniany i korygowany 
w miarę pojawiających się potrzeb.

Najważniejsze działania 
O planach inwestycyjnych spół-

ki mówił radnym podczas posiedze-
nia komisji budżetowo-gospodarczej 
w październiku prezes Hydrosfery Jó-
zefów Stanisław Zdanowicz. – Wygra-
liśmy z Otwockiem proces, który trwał 
od 2016 roku o nienależycie skonstru-
owaną, zawyżoną stawkę za odbiór 
ścieków. Zwyciężyliśmy moralnie, ale 
to zwycięstwo przełożyło się także na 
zwycięstwo finansowe. 26 kwietnia 
na konto spółki Hydrosfera wpłynęło 
14 613 189,96 zł, od tego trzeba było 
zapłacić podatek CIT – 2 270 968 zł. 
Resztę spółka ulokowała na lokatach 
terminowych, ma też wydzielone kon-
to inwestycyjne. Środki te zostaną 
zużytkowane na to, na co do tej pory 
spółka nie miała pieniędzy. Ponadto 
wspólnie z miastem spółka zabiega 
o dofinansowanie z programu Feniks 
(fundusze europejskie) – powiedział 
Zdanowicz.

Wśród najważniejszych plano-
wanych inwestycji (pełen wykaz 
w ramce) prezes wymienił m.in. mo-
dernizację przepompowni ścieków 
w centrum miasta u zbiegu ulic Świ-
derskiej i Polnej. To jedno z najwięk-
szych zadań, projekt jest już gotowy. 
– Jest to najważniejsza przepompow-
nia ścieków, przez którą przepływa 
większość ścieków zbieranych po 
zachodniej stronie miasta. Roboty ru-
szą jeszcze w tym roku, jest wybrany 
wykonawca i zamówione elementy 
– mówił prezes Zdanowicz.

W planach jest rozbudowa tłocz-
ni w ulicy Grottgera, ze względu na 
bardzo duży rozwój tamtych obsza-
rów oraz sukcesywna moderniza-
cja istniejących pompowni. Ponadto 
rozbudowa instalacji fotowoltaicznej, 
wykonanie odwadniania parkingu 
i modernizacja instalacji wentylacji 
mechanicznej w pomieszczeniach 
budynku oczyszczalni ścieków. 

Inne ważne inwestycje to pro-
jekt i budowa sieci kanalizacji w ul. 
Brücknera oraz zakup urządzenia do 
ciśnieniowego udrażniania kanaliza-
cji. Realnych kształtów nabiera także 
projekt bardzo ważnej i oczekiwanej 
inwestycji: wodociągów i kanaliza-

cji dla osiedla Górki. – Trwa projek-
towanie drogi 801 – Hydrosfera jest 
kontakcie z projektantami i dąży do 
zwodociągowania i skanalizowania 
osiedla. Będzie to bardzo trudne, bo 
trzeba tam rozwiązać problemy w za-
kresie własności gruntów – podkre-
ślał prezes Zdanowicz.

Dzięki pieniądzom, które otrzy-
mała spółka, będą możliwe m.in. 
modernizacja istniejących studni 
głębinowych czy rozbudowa zdal-
nego systemu odczytu wodomierzy 
i sterowania siecią wodociągową. 
Oczywiście rozbudowywana jest 
i będzie także sama sieć wodocią-
gowa i kanalizacyjna. – Elementy 
wieloletniego planu, które są prze-
widziane na rok 2024 zostały rozpo-
częte, spółka je realizuje – zapewnił 
prezes Hydrosfery. 

Zwracamy wodę naturze
Wieloletni plan przewiduje także 

przedsięwzięcia racjonalizujące zu-
życie wody i odprowadzanie ścieków, 
a także te związane z retencją wód 
i wtórnym wykorzystaniem wody ze 
ścieków, oczyszczonej z wykorzysta-
niem nowych technologii. – Ostatnio 
dostaliśmy zgodę po półtora roku pra-
cy z Wodami Polskimi na podlewanie 
ściekami oczyszczonymi zieleni miej-
skiej – informował prezes Zdanowicz. 
– Dzięki temu Zakład Obsługi – Pięk-
ne Miasto przy użyciu instalacji do 
poboru ścieków oczyszczonych i po-
jazdu do podlewania może podlewać 
tereny miejskie (np. ronda wzdłuż ulic 
i teren rekreacyjny nad Świdrem). Ta-
kie pozwolenie jest unikatowe w Pol-
sce (podobne jest w Kasinie Wielkiej, 
gdzie ze ścieków oczyszczonych wy-
twarzany jest śnieg) – ścieki oczysz-
czone mogą być i są wtórnie wyko-
rzystywane. Wpisujemy się w ten 
sposób w małą retencję – za-
trzymujemy ścieki w miej-
scu powstawania, a hasło 
oczyszczalni – oddaje-
my wodę naturze, jest 
tu realnie realizowane 
– dodał prezes. Dzia-
łanie możliwe jest 
w okresie od kwiet-
nia do końca paź-
dziernika. Przewi-
duje się, że w sezonie 
letnim będzie to ok. 40 
tys. m³ wody.

SAW
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• Budowa sieci w ul. Godebskiego – lata 
2024–25 – 1 940 000 zł

• Projekt i budowa pętli sieci 
wodociągowej w ul. Granicznej 
(Nadwiślańska-Jachowicza) – rok 2025 
– 700 000 zł

• Budowa sieci w ul. Brücknera (Rejtana-
Sadowa) – lata 2024–25 – 660 000 zł

• Projekt sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej zasilającej osiedle 
Górki – lata 2025–26 – 400 000 zł

• Projekt zwodociągowania 
i skanalizowania osiedla Górki – rok 
2026 – 300 000 zł

Wykaz przedsięwzięć 
– urządzenia kanalizacyjne:
• Budowa instalacji fotowoltaicznej 

50 kW na terenie oczyszczalni ścieków 
– lata 2025–26 – 230 000 zł

• Budowa tłoczni u zbiegu ul. Polnej 
i Świderskiej – lata 2024–25 
– 3 900 000 zł

• Budowa tłoczni przy ul. Grottgera 
– rok 2025 – 750 000 zł

• Modernizacja istniejących pompowni 
– lata 2025–26 – 2 000 000 zł

• Odwodnienie parkingu na terenie 
oczyszczalni ścieków – rok 2024 
– 190 000 zł

• Modernizacja instalacji wentylacji 
mechanicznej w budynku oczyszczalni 
– rok 2024 – 500 000 zł

• Projekt i modernizacja instalacji 
wentylacji mechanicznej w budynku 
mechanicznego oczyszczania ścieków 
– lata 2024–25 – 232 000 zł

• Projekt i modernizacja instalacji 
wentylacji mechanicznej (budynek 
administracyjny oczyszczalni) – lata 
2024–25 – 440 000 zł

• Budowa sieci kanalizacyjnej w ul. 
Brücknera – lata 2024–25 – 110 000 zł

• Zakup małego samochodu ssąco-
tłoczącego – rok 2024 – 150 000 zł
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POZNA JMY SIĘ

Policja zwraca się z apelem o zgłaszanie przypadków podtruwania psów

W naszej okolicy ujawniono przypadki podtruwania psów. Policja wszczęła postępowanie w tej sprawie. Stąd apel, aby każdo-
razowe podejrzenie otrucia zwierzęcia zgłosić do najbliższego komisariatu lub komendy policji. Aby zgłoszenie  było prawidło-
we, niezbędne jest przedstawienie zaświadczenia od lekarza weterynarii potwierdzającego próbę otrucia psa.

W latach sześćdziesiątych dwu-
dziestego wieku Józefów stał się 
miastem rzemieślników. Czy tak jest 
nadal? Czy tradycje rzemieślnicze 
przetrwały do dziś? Jak wyglądają 
teraz warsztaty, jaką przeszły ewolu-
cję? Czy przedstawiciele józefowskich 
rodów rzemieślniczych zdołali prze-
nieść swoje zawody do czasów sztucz-
nej inteligencji i elektromobilności? 
Czy rzemiosło odpowiada na współ-
czesne zapotrzebowanie, a mieszkań-
cy Józefowa nadal korzystają z rze-
mieślniczych usług i produkcji? 

Można spróbować na te pytania 
odpowiedzieć odwiedzając rzemieśl-
ników w ich zakładach: stolarskich, 
tapicerskich, metalizacji, zegarmi-
strzowskich, garncarskich oraz wie-
lu innych. Tym, co robi wrażenie 
podczas spotkań z józefowskimi rze-
mieślnikami, są nie tylko ich pasje, 
ale również zaangażowanie w pracę 
na rzecz Józefowa.

W tym numerze przedstawiamy 
Zdzisława Jasińskiego, mieszkańca 
Józefowa. Pan Zdzisław hobbistycz-
nie zajmuje się renowacją gramofo-
nów Bambino, które przed laty grały 
w każdym niemal domu. Z zaangażo-
waniem oddaje się temu zajęciu, bo 
– jak twierdzi – czas emerytury nie 
jest po to, aby tylko siedzieć przed te-
lewizorem. 

Przywraca świetność także radio-

odbiornikom i kolumnom głośniko-
wym. Sentyment użytkowników do 
urządzeń radioelektronicznych pol-
skiej produkcji sprawia, że zaintere-
sowanie nimi nie słabnie. 

Swoje bogate doświadczenie zawo-
dowe zdobywał pracując w przedsię-
biorstwie ZURT, a później prowadząc 
serwis elektronarzędzi w Otwocku. 
Przez lata w przydomowym warszta-

cie zgromadził bogatą literaturę tech-
niczną dotyczącą starych gramofo-
nów, telewizorów i radioodbiorników 
oraz niezbędne w tym fachu zapasy 
części zamiennych, narzędzi i detali 
elektronicznych. 

Gramofony wyszukuje pan Zdzi-
saw głównie na Spalskim Jarmarku 
Antyków i Rękodzieła, tam też zdarza 
mu się wypatrzyć unikatowe urzą-
dzenia. Po przeprowadzonej renowacji 
brzmienie ożywianych w warsztacie 
sprzętów testuje wraz z żoną Jolantą 
Wojtasik, która w 1977 roku wystą-
piła na Festiwalu Polskiej Piosenki 
w Opolu z piosenką „Całuj deszcz”. 
Oboje cenią sobie nie tylko estetyczne 
wartości starych urządzeń elektro-
nicznych, ale i bezpośredni kontakt 
z ich użytkownikami. Ich dodatkową 
pasją jest pielęgnacja efektownych 
roślin w przydomowym ogródku.

Tekst i foto: Jerzy Poliński 

W Józefowie było niemal dwa tysiące warsztatów rzemieślniczych

W rzemiośle siła
W czasach Polski Ludowej tzw. prywatna inicjatywa była zjawiskiem wystę-
pującym rzadko i wymagającym od przedsiębiorcy nie tylko umiejętności 
i zmysłu organizacyjnego, ale i nie lada samozaparcia. Pod tym względem Jó-
zefów wyróżniał się na tle podwarszawskich miejscowości, gdyż rzemieślni-
cy stanowili tu istotny odsetek ludności. Być może ten właśnie przedsiębior-
czy zmysł przyczynił się w późniejszych latach do wykształcenia się wśród 
naszych mieszkańców godnych naśladowania postaw obywatelskich.
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Górnicy, kowboje, skauci, ułani 
i damy w kapeluszach z krepiny… 
Wszyscy ustawiali się do wspólnego 
pamiątkowego zdjęcia z Mikołajem.

Dzięki temu dzisiaj możemy przy-
glądać się nie tylko ówczesnym 
przebraniom dzieci, ale i ubraniom 
nauczycieli, wyposażeniu szkół 
i przedszkoli tworzącym obecnie już 
niemal niespotykaną scenografię.    

Katarzyna Marcinkiewicz

Koniec lat 60. Zabawa choinkowa 
przedszkolaków, wśród dzieci Agnieszka Ptak

Oba powyższe zdjęcia: ok. 1979 r. Przedszkolaki podczas zabawy choinkowej, przedszkole nr 2  
przy ul. Wyszyńskiego (wówczas Waryńskiego). Z kolekcji Jolanty Nowak

Lata 60. Spotkanie z Mikołajem w Państwowym Przedszkolu nr 1 przy ówczesnej ul. Ku Plebanii,  
na zdjęciu Beata Rycelska. Z kolekcji Iwony Rycelskiej.

DAWNO TEMU W JÓZEFOWIE – Z ARCHIWUM C ATL

W biskupiej mitrze z papieru, 
z białą brodą z waty 

Święty  
Mikołaj 
sprzed lat
Każde pokolenie dzieciaków ma swo-
ich idoli, ale jedna postać zawsze bu-
dzi te same emocje w najmłodszych, 
choć jej wizerunek na przestrzeni 
czasu ulegał przemianom.
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Ok. 1970. Szkoła Podstawowa nr 1,  
Paweł Ostromecki z Mikołajem. Z kolekcji 

Zbigniewa Sierpińskiego

Na zdjęciach z prawej strony od góry: 

1978. Zabawa choinkowa, Szkoła Podstawowa nr 1 
w Józefowie, wychowawczyni p. Serżysko, w roli 

Mikołaja Paweł Ostromecki

Początek lat 70. Zabawa choinkowa (rocznik 1965) 
w Szkole Podstawowej nr 1 w Józefowie, po lewej 

stronie wychowawczyni Anna Ostromecka

1979. Zabawa choinkowa, Szkoła Podstawowa nr 1 
w Józefowie, wychowawczyni Anna Ostromecka, 

z synem Grzegorzem

CATL – to szansa na ocalenie naszych wspo-
mnień od zapomnienia. Dzięki programowi 
Fundacji Ośrodka KARTA mamy szansę na 
zachowanie pamiątek dla przyszłych poko-
leń. Proszę zadzwonić lub przyjść osobiście 
do biblioteki. Wykonamy cyfrową kopię 
dokumentu lub fotografii, u Państwa nadal 
będzie oryginał, a w archiwum społecznym 
kopia. Zapraszamy do opowiedzenia swojej 
historii. To Państwo tworzycie społeczne ar-
chiwum historyczne naszego miasta. 

Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej 
Miejska Biblioteka Publiczna w Józefowie 

– Anna Sobota, tel. 22 789 23 63,
czytelnia@biblioteka.jozefow.pl

DAWNO TEMU W JÓZEFOWIE – Z ARCHIWUM C ATL
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R APORT

21 listopada 2024 oficjalnie zostało zaprezen-
towane urządzenie wielofunkcyjne, które w ca-
łości zostało wykonane przez pracowników Za-
kładu Obsługi. Projekt opracował sam dyrektor 
Tomasz Kasprzak.

Urządzenie pieszczotliwie zostało nazwane 
„Szczepan” i w swojej ofercie ma mycie wysoko-
ciśnieniowe ulic, chodników i podlewanie zieleni 
miejskiej, zadba też o nasze bezpieczeństwo na 
chodnikach i innych powierzchniach podczas 
nadchodzącej zimy.

„Szczepanów” jest dwóch i dzięki racjonaliza-
torskiemu pomysłowi zespołu Zakładu Obsługi 
– Piękne Miasto uniknęliśmy konieczności za-
kupu trzech różnych sprzętów.

Gratulujemy!

Z prac straży miejskiej 
W okresie jesiennym, od 15 października do połowy listopada funkcjona-
riusze straży miejskiej w Józefowie wykonali 144 interwencje. Były to za-
równo zadania własne, jak i zgłoszenia przyjęte od mieszkańców. Ponad 
40 działań zostało podjętych w związku z tzw. zagrożeniem w ruchu drogo-
wym, 23 z szeroko pojętą ochroną środowiska, a 35 ze zwierzętami. Pozo-
stałe interwencje dotyczyły między innymi takich zdarzeń, jak zakłócanie 
porządku publicznego czy awarie techniczne.

Nowe urządzenia wielofunkcyjne „w stajni” Zakładu Obsługi – Piękne Miasto 

„Szczepan” wielozadaniowy
Józefowski Zakład Obsługi – Piękne Miasto od 
lat zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg, 
chodników i zieleni miejskiej. Wielokrotnie 
pracownicy zakładu wprowadzali udoskona-
lenia w posiadanych maszynach i pojazdach, 
ale tym razem przeszli samych siebie! 

W ostatnim okresie społeczeń-
stwem naszej gminy wstrząsnęła 
sprawa pewnej posesji przy ul. Rey-
monta i przebywających na niej zwie-
rząt. Na jednym z portali społeczno-
ściowych aż „zahuczało” od wpisów, 
które dotyczyły między innymi mno-
gości zgłoszeń do straży miejskiej 
i… braku reakcji. Ten wątek spraw-
dziliśmy u źródła i cóż się okazało? 
W okresie trzech lat strażnicy przyjęli 
łącznie trzy zgłoszenia, z czego dwa 
w tym roku. Zgłoszenie w 2022 roku 
dotyczyło śmieci na posesji. Strażni-
cy udzielili pouczenia i śmieci zosta-
ły uprzątnięte. Zgłoszenie z marca 
tego roku dotyczyło przebywających 

tam zwierząt. Ich właścicielka otrzy-
mała mandat za brak wymaganych 
szczepień. Po ostatnim zgłoszeniu 
w sprawie śmieci i kotów strażnicy 
ponownie upomnieli właścicielkę, by 
posprzątała posesję. Odnośnie kotów 
zgłoszenie nie zostało potwierdzone. 
– Wszelkie nasze działania muszą 
być podejmowane zgodnie z prawem, 
a to na przykład zabrania nam wej-
ścia na posesję bez zgody jej wła-
ściciela. Stąd, w kwestii dobrostanu 
zwierząt czy utrzymywania należy-
tego porządku na posesji, możemy 
ocenić sytuację jedynie z zewnątrz 
– mówi zastępca komendanta straży 
miejskiej w Józefowie Kamil Dębski. 

– Możemy też poprosić o przedstawie-
nie do sprawdzenia stosownej doku-
mentacji. I takie działania podejmuje-
my.

Niedawno na granicy gminy Józe-
fów z Warszawą zaczęło powstawać 
tzw. „dzikie” wysypisko śmieci. W tej 
sprawie też zostały podjęte działania 
i jak się później okazało, nie był to 
problem naszej gminy. Mimo to straż-
nicy doprowadzili sprawę do końca. 
Skontaktowali się ze strażą miejską 
z Warszawy i po interwencji stołeczne 
służby usunęły śmieci. 

Józefowscy strażnicy sumiennie 
podchodzą do każdego zgłoszenia, 
co widać po liczbie podejmowanych 
każdego miesiąca interwencji. Dlate-
go ważne jest, gdy coś nas w mieście 
niepokoi, by nie „wylewać” frustra-
cji jedynie na internetowych forach, 
a zauważone nieprawidłowości zgła-
szać odpowiednim służbom. Dbanie 
o ład i porządek w mieście w dużej 
mierze zależy od nas samych, a in-
stytucje takie jak straż miejska mogą 
nam jedynie pomóc.

WS
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W NA SZ YM MIEŚCIE

Trzy pytania do Wojciecha Glinki, 
przewodniczącego Miejskiej Komi-
sji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Józefowie 

Proszę przybliżyć jak działa 
MKRPA i kto wchodzi w jej skład?

Zgodnie z ustawą o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko-
holizmowi do zadań Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych należy inicjowanie działań 
związanych z profilaktyką i rozwiązy-
waniem problemów alkoholowych oraz 
integracją społeczną osób uzależnio-
nych. W szczególności: zwiększanie 
dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnio-
nych, udzielanie rodzinom tych osób 
pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed prze-
mocą domową, prowadzenie profi-
laktycznej działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych, przeciw-
działania narkomanii oraz uzależnie-
niom behawioralnym, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży. Ponadto MKRPA 
podejmuje czynności zmierzające do 
orzeczenia o zastosowaniu wobec oso-
by uzależnionej obowiązku poddania 
się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego oraz opiniuje wydawane 
zezwolenia na sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych o zgodności 
lokalizacji punktu sprzedaży z uchwa-
łami rady gminy.

Od 22 października 2024 roku 
oprócz mnie członkami komisji są: 
Kamil Dębski (zastępca komendanta 

straży miejskiej), Katarzyna Stemler-
-Pleskot (wicedyrektor SP nr 2), Iwona 
Jankowiak (pedagog w SP nr 3), Ma-
riusz Marciak (komendant Komisaria-
tu Policji w Józefowie), Aneta Łęczycka 
(pedagog w SP nr 1), Agnieszka Kabas 
(dyrektor MOPS w Józefowie).

Pochodzące z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych środ-
ki przeznaczane są na realizację 
Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii. Ja-
kie to kwoty i gdzie trafiają?

W zakresie przeciwdziałania al-
koholizmowi zaplanowano na rok 
2024 wydatki w kwocie 295 562 zł, 
z czego do końca listopada wydano 
249 753 zł. W zakresie zwalczania 
narkomanii przewidziano 117 100 zł, 
z czego dotąd wydano 86 136 zł. 

Oprócz tych środków przeznaczono 
około 200 000  zł na dotacje celowe 
na finansowanie i dofinansowywanie 
działań prowadzonych przez organi-
zacje pożytku publicznego, m.in. świe-
tlice prowadzone przez Stowarzysze-
nie Forum Chrześcijańskie i półkolonie 
organizowane przez stowarzyszenia 
Uśmiech dla Dwójki oraz Józefowska 
Trójka.

Na 2025 rok zaplanowano kwotę 
413 600 zł dla organizacji prowadzą-
cych działalność pożytku publiczne-
go – na działania takie jak: świetlice, 
kolonie i półkolonie dla dzieci, w tym 
dzieci potrzebujących wsparcia, a tak-
że organizację dziecięco-młodzieżowe-
go obozu szkolno-wypoczynkowego.

Jakiego rodzaju działania będą 
szczególnie promowane ?

MKRPA realizuje zadania z zakresu 
profilaktyki oraz minimalizacji szkód 
społecznych i indywidualnych wy-
nikających z nadużywania alkoho-
lu oraz środków psychoaktywnych, 
a także powstawania uzależnień be-
hawioralnych. Stąd ważnymi działa-
niami są warsztaty dla dzieci i mło-
dzieży szkolnej, pogadanki i otwarte 
spotkania ze specjalistami. Ponadto 
promujemy organizowanie wydarzeń 

takich jak spotkania dla rodziców, 
ćwiczenia umiejętności społecznych, 
prawidłowej komunikacji z bliskimi 
i środowiskiem. Skuteczna profilak-
tyka prowadzona wśród młodzieży 
minimalizuje konieczność leczenia na-
łogów u osób dorosłych oraz koszty 
związane z naprawianiem szkód spo-
łecznych powstałych w wyniku tych 
problemów. 

Warto pamiętać, że alkoholizm 
jest tylko jednym z wielu problemów, 
którymi zajmuje się MKRPA. Mniej 
nagłośnionym, ale zauważalnym jest 
zjawisko przemocy w rodzinie. Obec-
nie najpowszechniejszym, trudnym 
problemem jest uzależnienie od kom-
putera czy telefonu.

Przypominamy: każdy kto jest 
świadkiem zdarzeń świadczących 
o przemocy czy krzywdzie wobec 
innych powinien powiadomić odpo-
wiednie służby! 

Zajęcia edukacyjne, ale też zapobieganie nudzie to tylko niektóre 
z metod przeciwdziałania alkoholizmowi czy narkomanii

Profilaktyka uzależnień
W strukturach MKRPA działalność 

prowadzi punkt konsultacyjny, w któ-
rym przyjmuje psycholog do spraw 
uzależnień. Od stycznia 2025 roku 
punkt będzie funkcjonował w piątki 
w godzinach 14.00–16.00. 

Każdy mieszkaniec, który potrzebu-
je wsparcia, może zgłosić się o pomoc:
–  z problemem alkoholizmu – wła-

snym, członka rodziny, czy to będzie 
potrzeba leczenia, wzmocnienia, 
wsparcia, czy prośba o wskazanie 
możliwych rozwiązań,

–  z problemem używania środków psy-
choaktywnych – u siebie lub u swo-
ich bliskich,

–  w przypadku uzależnień behawio-
ralnych – zakupoholizmu, pracoholi-
zmu, uzależnieniu od gier, telefonu, 
internetu, hazardu,

–  z problemem przemocy w rodzinie 
– ze strony małżonka, rodziców wo-
bec dzieci, czy dzieci wobec rodziców 
czy dziadków,

–  aby uzyskać wsparcie psychologiczne 
– warsztaty indywidualne, spotkania, 
skierowanie do innej placówki, za-
proponowanie innych rozwiązań).

Nie wiesz co robić – zadzwoń! Na-
wet jeśli nie będzie można rozwiązać 
problemu od razu, pomożemy znaleźć 
Ci odpowiednią metodę, pokierujemy 
we właściwym kierunku.

Dyżur telefoniczny MKRPA pod nr 
tel. 22 779 00 50 w poniedziałki w godz. 
10.00–15.00, kontakt e-mail: kontakt@
mopsjozefow.com.
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W NA SZ YM MIEŚCIE

Z tej okazji w Miejskim Ośrodku 
Kultury otwarta została wystawa prac 
podopiecznych Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 
„Po-Godne Życie”, prezentująca obra-

zy wykonane w różnych technikach 
oraz drobiazgi rękodzielnicze o tema-
tyce świątecznej. Do ich powstania 
wykorzystano materiały pochodzące 
z recyklingu. Wystawa prezentowana 

jest w galeriach Wejście i Rama.
Wernisażowi towarzyszył spektakl 

„Mleko i czekolada” Inkluzywnej Gru-
py Teatralnej Kurtyna z Sochaczewa. 
To amatorski, ośmioosobowy zespół, 
w którym występują osoby z niepeł-
nosprawnościami. Na co dzień ćwi-
czą w sali przy kawiarni Łoskot Caffe 
w Sochaczewie.

Gorąco zachęcamy do odwiedzania 
wystawy w naszych galeriach Wejście 
i Rama do końca stycznia. Niektóre z 
prac są na sprzedaż. Osoby zaintere-
sowane odsyłamy z pytaniem o ofertę 
do stowarzyszenia.

27 listopada Miejskie Przedszkole 
nr 1 w Józefowie wzięło udział w akcji 
„Szpital Pluszowego Misia”, której ce-
lem jest zmniejszenie lęku i obaw dzie-
ci przed szpitalem i leczeniem. W rolę 

personelu medycznego znakomicie 
wcielili się rodzice i babcia przedszko-
laków. Dzieci były opiekunami swoich 
pluszowych misiów. Miały możliwość 
skorzystania z usług pielęgniarki, 

lekarza pierwszego kontaktu, gabi-
netów zabiegowych (EKG, RTG), sali 
operacyjnej oraz apteki. Przedszko-
laki otrzymały historie chorób swo-
ich misiów, recepty oraz leki. Dzięki 
udziałowi w akcji dzieciom łatwiej bę-
dzie zrozumieć, że do lekarza chodzi-
my, aby uzyskać pomoc i opiekę. 

Monika Podolska

Wspólnie, terapeutycznie, pożytecznie, włączająco

Po-Godne Życie
Co roku 3 grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełno-
sprawnościami, którego celem jest zwiększenie świadomości publicznej na 
temat ograniczeń, z jakimi borykają się takie osoby.

Dzień Pluszowego Misia
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SPORT

W dwudniowej imprezie uczniowie szkół podstawowych ry-
walizowali w stylach dowolnym, grzbietowym, klasycznym, mo-
tylkowym oraz w czteroosobowych sztafetach. W sumie w ciągu 
całych zawodów uczestnicy zaliczyli ponad 960 startów, które 
oklaskiwane były z wypełnionej do ostatnich miejsc trybuny pły-
walni. Atmosfera była naprawdę gorąca. 

Organizatorem wydarzenia było ICSiR wsparte siłami Miej-
skiego Ośrodka Kultury i Victorii Józefów. 

Zachęcamy do zapoznania się z wynikami zawodów na stronie 
www.icsir.pl.

MP

Złote akcenty na 
Mistrzostwach Polski U23

Mistrzostwa Polski U23 w Kielcach 
przyniosły Yuko Józefów aż cztery 
medale, w tym dwa złote. W kategorii 
48 kg triumfowała Zuzanna Woźniak, 
która pod czujnym okiem trenera 
Tomasza Głuszyka zdominowała ry-
walki. Równie efektownie spisał się 
Szymon Szymański (66 kg), który 
także stanął na najwyższym stop-
niu podium. Franciszek Zawistowski 
(100 kg) wywalczył srebro, zaś brązo-
wy medal dołożył Jakub Pec (73 kg). 
Sukcesy te były efektem walk nie tyl-
ko z przeciwnikami, ale też z własny-
mi słabościami – szczególnie w przy-
padku Peca, który pokazał ogromne 
serce do walki. W klasyfikacji druży-
nowej UKJ Yuko Józefów zajął drugie 
miejsce, a Zawistowski i Pec dołożyli 
do dorobku dwa brązowe medale z za-

wodów drużynowych, reprezentując 
województwo mazowieckie. Był to sy-
gnał, że klub z Józefowa znajduje się 
w gronie najlepszych ekip w kraju.

Seniorzy na podium
Zawodnicy Yuko udowodnili swoją 

wartość także na seniorskiej scenie. 
W hali OSiR na warszawskiej Woli 
odbyły się 68. Mistrzostwa Polski. 
Choć organizacyjnie turniej stał na 
wysokim poziomie, to kontrowersyj-
ne decyzje sędziowskie wywołały licz-
ne dyskusje w środowisku. Zuzanna 
Woźniak oraz Szymon Szymański 
ponownie stanęli na wysokości za-
dania, zdobywając brązowe medale 
w swoich kategoriach wagowych.

Zmagania na arenie europejskiej
Listopad przyniósł emocje na 

arenie międzynarodowej. Piła go-

ściła Mistrzostwa Europy U23, na 
których józefowskie Yuko reprezen-
towała Zuzanna Woźniak. Zawod-
niczka po raz kolejny udowodniła, że 
potrafi rywalizować na najwyższym 
poziomie, zajmując siódme miejsce 
w Europie. Jej wygrana z Rebeką 
Ritą Koszegi, trzykrotną mistrzynią 
Węgier, była pamiętnym momentem 
zawodów. Zuzanna przełamała złą 
passę wcześniejszych porażek z Wę-
gierką i pokazała, że wytrwałość 
prowadzi do sukcesu.

Liga Przyszłych Olimpijczyków
Pod koniec listopada w Józefowie 

odbyła się XIV edycja Ligi Przyszłych 
Olimpijczyków. Po czteroletniej prze-
rwie hala ICSiR gościła turniej w ra-
mach tego wydarzenia. Liga, będąca 
inicjatywą czterech klubów judo, daje 
młodym adeptom szansę rozwijania 
sportowych pasji i rywalizowania na 
wysokim poziomie. 

Gospodarze wystawili aż 40-oso-
bową reprezentację, zdobywając dru-
gie miejsce drużynowo w klasyfika-
cjach punktowej i medalowej. 

Kacper Onisk

Blisko 1000 startów 
przy Długiej
Aż 450 uczniów z 11 szkół podstawowych wzięło udział 
w XXII Zawodach Pływackich o Puchar Burmistrza Józefowa, 
które 21 i 22 listopada odbyły się na pływalni Integracyjne-
go Centrum Sportu i Rekreacji im. Stanisława Kruszewskiego 
w Józefowie.

Yuko w krajowej czołówce
Józefów może pochwalić się jednym z najdynamiczniej rozwijających się 
klubów judo w Polsce. Uczniowski Klub Judo Yuko w ostatnich miesiącach 
potwierdził swoją przynależność do krajowej czołówki. 

15PISMO SAMORZĄDOWE  
Nr 11 (368) Grudzień 2024



POLEC AMY W OKOLIC Y

Atrakcje zza miedzy
Wprawdzie witryny sklepowe przyciągają przechodniów świątecznymi de-
koracjami, a w kuchniach roztaczają się korzenne zapachy, jednak my nie 
ustajemy w zachęcaniu naszych czytelników do spacerów i zdrowego stylu 
życia. Ostatnie lata przyzwyczaiły nas już do tego, że prawdziwe zimy, o ile 
nawiedzają Mazowsze, pojawiają się dopiero bliżej lutego. Stąd propozycja 
krótkiej wycieczki, zaplanowanej wzdłuż tras przejazdów autobusów linii 
L50 i wiązowskiej W11, choć tak naprawdę skierowanej do rowerzystów. 
A że w grudniu mało światła? Tym lepiej dla osób zorganizowanych – po 
śniadaniu ruszamy w plener, a po obiedzie i zmroku przygotowujemy się do 
świąt. Kierunek – południowa część gminy Wiązowna.

A zatem, korzystając z drogi woje-
wódzkiej nr 721 (ul. Wiązowska) lub 
biegnącej równolegle do niej ścież-
ki rowerowej, opuszczamy Józefów 
i udajemy się na wschód. Tuż za mo-
stem na rzece Mieni warto skręcić 
w lewo, by oznakowanym szlakiem 
wzdłuż brzegu urokliwego dopływu 
Świdra po kilkuset metrach dotrzeć 

do Mazowieckiego Bartka. Ten blisko 
400-letni pomnik przyrody ma około 
25 metrów wysokości i pień o obwo-
dzie prawie sześciu metrów. To bez 
wątpienia jeden z najstarszych dębów 
na Mazowszu, który na żywo robi ka-
pitalne wrażenie. 

Eklektyzm i empire w Wiązownie
Nad Mienią obcowaliśmy 

z przyrodą, pora zatem na 
architekturę. Jadąc dalej na 
wschód drogą wojewódzką 
nr 721 po kilku kilometrach 
dotrzemy do Wiązowny, 
o której pierwsze wzmian-
ki pisemne pochodzą z po-
czątków XV wieku. W cen-
trum, na wysokości Urzędu 
Gminy polecamy skręcić 
w prawo w kierunku wią-
zowskiego ośrodka zdrowia. 
Na końcu parkingu zoba-
czymy pałac wybudowany 
w 1787 roku dla Marii Ka-
roliny z Lubomirskich ks. 
Radziwiłłowej, mieczniko-

wej litewskiej. Obiekt, w 1905 roku 
przebudowany w stylu eklektycznym, 
wielokrotnie był świadkiem historii, 
gościł wielkich wodzów i filmowców. 
Obecnie pałac znajduje się w rękach 
prywatnych i od lat niszczeje.

Od eklektyzmu przechodzimy 
do empire. To w tym stylu bowiem 
u schyłku XVIII wieku, tuż po wybu-
dowaniu pałacu, z fundacji właści-
cielki dóbr wiązowskich posadowio-
ny został – w miejscu zniszczonego, 
drewnianego z roku 1580 – kościół 
św. Wojciecha. Obiekt znajdujący się, 
a jakże, przy ulicy Kościelnej, z da-
leka przyciąga wzrok piękną fasadą, 
którą tworzy czterokolumnowy por-
tyk joński zwieńczony trójkątnym 
tympanonem, na którym odnajdzie-
my Oko Opatrzności. Przed kościo-
łem zaś stoi drewniana dzwonnica 
o konstrukcji słupowo-ryglowej z po-
czątku XIX wieku, która znajduje się 
w rejestrze zabytków.

 
Laguna, Pierzyna i ojciec Mateusz

Z Wiązowny przez Pęclin i Dziech-
ciniec kierujemy się na Gliniankę. 
Nim jednak do niej dotrzemy zatrzy-
majmy się w Malcanowie, wsi założo-
nej w 1814 roku, której nazwa pocho-
dzi wprost od nazwiska baronów von 
Maltzan, dawnych właścicieli dóbr 
wiązowskich. Z pewnością zwrócimy 
uwagę na nowoczesną wiatę dla ro-
werzystów, a za nią kompleks spor-
towo-rekreacyjny położony nad uro-
kliwym oczkiem wodnym. To tzw. 
laguna, która przyciąga okolicznych 
mieszkańców zarówno w miesiącach 
letnich, jak i zimowych, gdy w jej 
wodach zanurzają się morsy. Jeśli 
za zbiornikiem wjedziemy w las, po 

Pomnik przyrody nad malowniczą Mienią – Mazowiecki Bartek Osiemnastowieczny pałac w Wiązownie 
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Informacja dotycząca „Czystego Powietrza”
Informujemy, że 28 listopada 2024 roku Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wstrzy-
mał przyjmowanie wniosków o dofinansowanie w programie „Czyste Powietrze”.
Punkt konsultacyjny działa nadal i przyjmuje rozliczenia i wnioski o płatność.
Poinformujemy Państwa o otwarciu nowej odsłony programu „Czyste Powietrze”. Jest to planowane wiosną 
2025 roku.
Od 2 stycznia 2025 r. będzie możliwe również składanie wniosków na wymianę źródeł ciepła z dofinanso-
waniem z budżetu miasta.

Jaz na rzece Świder w Woli Karczewskiej Jedyna nad  Świdrem wisząca kładka piesza

około dwustu metrach natkniemy 
się na zrzutowisko „Pierzyna”, miej-
sce w którym w nocy z 3 na 4 kwiet-
nia 1944 roku dokonano alianckiego 
zrzutu zawierającego broń, radiosta-
cje z osprzętem i pieniądze.

W Gliniance, do której docieramy 
przez Lipowo, nadal w towarzystwie 
wysokiej jakości ścieżki rowerowej, 
obowiązkowo powinniśmy obejrzeć 
modrzewiowy kościół św. Wawrzyń-
ca zbudowany w 1763 roku. Obok 
świątyni o konstrukcji zrębowej stoją 
dzwonnica słupowo-ramowa z poło-

wy XVIII wieku i XIX-wieczna ple-
bania. Jest to bez wątpienia jeden 
z najbardziej rozpoznawalnych ko-
ściołów w Polsce, bowiem przed laty 
„występował” w serialu „Plebania”, 
a od 2008 roku gra pierwsze skrzyp-
ce w serialu „Ojciec Mateusz”.

 
Jaz i wisząca kładka

Naszą mikrowyprawę kończymy 
nad Świdrem, do którego z Glinianki 
mamy przysłowiowy rzut kamieniem. 
Polecamy odwiedzić dwa miejsca, 
które z pewnością przypadną do gu-

stu miłośnikom inżynierii i fotografii. 
Pierwsze, po sąsiedzku z Glinian-

ką, to jaz w Woli Karczewskiej, od 
którego rozpoczyna się najpiękniej-
szy odcinek doliny Świdra, drugie 
zaś, około kilometra w dół rzeki we 
wsi Kopki – wisząca, jedyna taka nad 
naszą rzeką, kładka prowadząca do 
osady Adamówka. 

W obu tych miejscach łatwo do-
strzec polujące, turkusowe pociski, 
czyli zimorodki.

 
Tekst i foto: Maciej Piłat
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i Zastępca 
Burmistrza Piotr Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15
Przewodnicząca Rady Miasta Anna Masik: 
22 779 00 27
Straż Miejska w Józefowie:  
22 789 22 12, 513 188 882 – w dni robocze 
w godz. 7.00–22.00
Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi:  
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472,  
dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl 

mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484,  
dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl 
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 997 498,  
dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl
Komisariat Policji w Józefowie jest czynny 
w godz. 7.00–22.00. Całodobowy kontakt 
z Komendą Powiatową Policji w Otwocku 
przy ul. Pułaskiego 7 A, tel. 47 72 41 900 
lub numer alarmowy 112
Zakład Obsługi Piękne Miasto 
tel. 22 612 13 37, dyrektor@zojozefow.pl
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego: 
662 248 734, awarie-elvot@o2.pl

Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizacji, 
oczyszczalni: Hydrosfera Józefów 
tel. 22 780 06 45, 669 251 804
Reklamacje w sprawie nieodebranych 
odpadów tel. 22 779 00 20
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych obok oczyszczalni 
przy ul. Jarosławskiej 35, czynny w środy 
w godz. 14.00–20.00 oraz w soboty w godz. 
8.00–14.00 
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Z APOWIEDZI

Dzielimy się historiami

Rozgrywki w Hydroforni

Raz w miesiącu, w wybrany czwar-
tek o godz. 17.30 w Domu Nauki 
i Sztuki – Willi Frankówce dzielimy 
się opowieściami o naszym mieście 
i jego mieszkańcach. 

Podczas listopadowego spotkania 
arcyciekawą historię swoich przod-
ków przedstawił nasz mieszkaniec 
Jacek Chmurski, którego dziadek 
Antoni Chmurski – działacz politycz-
ny przedwojennej Polski – związany 
był z Józefowem od 1917 roku. Po 
treściwej i suto okraszonej zdjęcia-
mi prezentacji był czas na zadawanie 
pytań i rozmowę w swobodnej niemal 
rodzinnej atmosferze.

12 grudnia spotkanie poświęcone 
było terenom peryferyjnym miasta, 
mającym historię dłuższą niż cen-

trum. Rafał Pawliński opowiedział 
o Białku – miejscowości, która znik-
nęła z map, chociaż pojawiła się na 
nich jako jedna z pierwszych w oko-
licy. Zgłębił temat studiując archiwa 
i rozmawiając z mieszkańcami tere-
nów, gdzie Mienia powoli zbliża się do 
Świdra. Beata Warowna, z domu Kli-
maszewska, której rodzina zakorze-
niona jest w okolicy od ponad 100 lat 
opowiedziała o fascynującej historii 
domu i członków rodziny oraz o ka-
plicy na Rycicach, która przez wiele 
lat funkcjonowała na parterze willi. 

Na następne spotkanie zapra-
szamy 23 stycznia 2025 roku. 

Organizatorami cyklu Lokalne Historie są:  
Lidia Gażewska-Dańko i Domy na Linii oraz  

MOK Józefów we współpracy  
z Miejską Biblioteką Publiczną w Józefowie.

Zapraszamy na granie offline. Spotykamy się trzy razy w miesiącu. 
Przyjść może każdy, są to otwarte spotkania w Hydroforni – placówce 
MOK-u w centrum Józefowa (na tyłach UM). Gramy w to co mamy, czyli jeśli 
chcecie coś przynieść i zaproponować rozgrywkę, to nie wahajcie się!

Każde spotkanie jest okazją, by poznać coś nowego – planszówki, gry RPG, 
w przyszłości być może gry bitewne i karciane. Regularne spotkania przy 
wspólnej rozrywce to doskonała okazja do nawiązywania nowych znajomości 
i integracji naszej społeczności.  

Terminy najbliższych spotkań: czwartek 16 stycznia, sobota 18 stycz-
nia, sobota 25 stycznia, czwartek 30 stycznia.

Zapraszamy o godz. 18.30!
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PZERiIUTW 

Biblioteka 

Zarząd Rejonowy Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Józefowie przedstawia harmono-
gram wczasów w 2025 roku:
1. Rowy – ośrodek Wydma Park 

w terminie 20–30 maja – pobyt bez 
zabiegów, trzy posiłki dziennie, 
koszt turnusu 1600 zł (bez trans-
portu i ubezpieczenia),

2. Krynica Morska – pensjonat Re-
sident w terminie 10–20 czerwca 
– pobyt bez zabiegów, trzy posiłki 
dziennie, koszt turnusu 2250 zł 
(bez transportu i ubezpieczenia),

3. Szklarska Poręba – ośrodek Zame-
czek w terminie 1–11 września – po-
byt bez zabiegów, śniadania i obia-
dokolacje, koszt turnusu 1500 zł 
(bez transportu i ubezpieczenia),

4. Ustronie Morskie – ośrodek Zagłę-
bie w terminie od 29 września do 
12 października – turnus z zabie-
gami, trzy posiłki dziennie, koszt 
turnusu ok. 2650 zł (w zależności 
od standardu pokoju i budynku), 
bez transportu i ubezpieczenia.

Liczba miejsc ograniczona.

Harmonogram wycieczek na 
2025 rok:
1. Poznań, Rogalin, Kórnik w ter-

minie 8–9 maja – cena 760 zł,
2. Sandomierz, 6 czerwca – cena 

275 zł,
3. Lublin, 28 sierpnia – cena 250 zł.
Dla członków związku zamieszku-
jących w Józefowie przewidziane są 
dotacje.

Zarząd Rejonowy PZERiI w Józefowie 
Elżbieta Majewska-Butowska

Zapraszamy do biura zarządu 
w poniedziałki i czwartki w go-
dzinach 10.00–13.00 w Domu Na-
uki i Sztuki (Willi Frankówce) przy 
ul. Kardynała Wyszyńskiego 2 na 
I piętrze (jest winda). Tel. 797 698 871.

Józefowski UTW zaprasza na wy-
kłady, które odbywają się przy ul. Kar-
dynała Wyszyńskiego 1 w sali widowi-
skowej MOK-u w środy o godz. 18.00. 
Wstęp wolny. 

• 8 stycznia Krzysztof Dworczyk 
„Najsłynniejsze karnawały – We-
necja i Rio de Janeiro”

• 15 stycznia Grzegorz Kuba „Ulu-
biony adiutant Marszałka – Bo-
lesław Wieniawa-Długoszowski”

• 22 stycznia Igor Pogorzelski 
„O sztuce dyrygowania”

• 29 stycznia Beata Artymowska 
„Siedem cudów świata starożyt-
nego – Wiszące ogrody Semira-
midy”.

Zapraszamy!

Biblioteka Miejska w Józefowie in-
formuje Czytelników o zmienionych 
godzinach funkcjonowania w okresie 
świąteczno-noworocznym. 
• 21 grudnia sobota czynna tylko 

filia w Michalinie w godzinach od 
9.00 do 13.00 

• 23 grudnia w poniedziałek czynne 
obie filie w godzinach od 13.00 do 
20.00 

• 24 grudnia we wtorek nieczynne 
• 27 grudnia piątek czynne w godzi-

nach od 9.00 do 14.00 
• 30 grudnia poniedziałek czynne 

w godzinach od 13.00 do 20.00 
• 31 grudnia we wtorek czynne w go-

dzinach od 9.00 do 14.00

Towarzystwo 
Przyjaciół 
Józefowa 
 Zapraszamy członków i sympa-
tyków na „Czwartki z TPJ” – wstęp 
wolny. Ponadto:

• 7 stycznia (wtorek) – godz. 14.00 
– pierwsze zebranie Zarządu TPJ 
w nowym 2025 roku.

• 9 stycznia (Czwartek z TPJ) godz. 
18.00–19.00 – otwarte spotkanie 
robocze poświęcone najbliższym 
działaniom TPJ. 

• 11 stycznia (sobota) – godz. 16.00, 
spotkanie świąteczno-noworoczne 
członków oraz sympatyków TPJ. 
W programie część artystyczna 
oraz spotkanie towarzyskie z po-
częstunkiem. Składka 40 zł za 
osobę (liczba miejsc ograniczona). 

• 12 stycznia (niedziela) – polecamy 
Józefowskie Kolędowanie. Schola 
i Przyjaciele. 

• 16 stycznia (Czwartek z TPJ) godz. 
18.00–19.00 – otwarte spotkanie 
robocze poświęcone najbliższym 
działaniom TPJ. 

• 23 stycznia (Czwartek z TPJ) 
godz. 18.00 – wieczór poezji, kolęd 
i pastorałek z udziałem przyjaciół, 
poetów, publiczności oraz babć 
i dziadków z wnukami, których 
zapraszamy w sposób szczegól-
ny z okazji Dnia Babci oraz Dnia 
Dziadka (spotkanie w Hydroforni 
na tyłach UM).

• 30 stycznia (Czwartek z TPJ) 
godz. 18.00–20.00 – Józefowskie 
Historie – Elwiro Michał Andriolli 
(1836–1893) powstaniec, zesłaniec, 
artysta. Prowadzenie Robert Le-
wandowski. 

Biuro TPJ czynne jest w każdy 
wtorek w godz. 14.00–15.30 
w DNiS Willa Frankówka, 
przy ul. Kard. Wyszyńskiego 2 
w Józefowie. 
Tel. 605 035 774,  
roblewandowski@wp.pl,  
https://www.facebook.com/ 
TowarzystwoPrzyjaciolJozefowa/

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta Anna Masik oraz wiceprzewodnicząca Rady Mia-
sta Urszula Zielińska przyjmują interesantów w czwartki w godz. 16.30–17.00 po 
uprzednim umówieniu.
Mirosław Sierpiński 16 grudnia, Izabela Szczeblewska 13 stycznia, Jakub Bajtler 
20 stycznia, Mariusz Batorski 27 stycznia w godz. 16.30–17.00. Terminy spotkań pro-
simy konsultować telefonicznie: 22 779 00 27.

19PISMO SAMORZĄDOWE  
Nr 11 (368) Grudzień 2024



FOTOREPORTA Ż

PISMO SAMORZĄDOWE  
Nr 11 (368) Grudzień 202420

 

REPERTUAR MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W JÓZEFOWIE

nd.

Projekt „Modernizacja i renowacja budynku przy ul. Kard. Wyszyńskiego 2 w Józefowie mająca na
celu dostosowanie obiektu do nowych funkcji  Domu Nauki i Sztuki współfinansowany przez

Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

nd.

śr.

sob.

czw.

sob.

sob.

nd.

W I Ę C E J :  W W W . M O K J O Z E F O W . P L

pon.

 3-14
.02.25  3-14.02.25 

nd.

SPOTKANIE PRZENIESIONE NA 23 STYCZNIA

kasa czynna pon.-pt. w godz. 14-18
oraz w weekendy na godzinę

przed planowanym wydarzeniem
 tel.: 22 7892026, kom. 531 205 279

Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie
ul. Kard. Wyszyńskiego 1
05-420 Józefów

Kapela Niwińskich

„Wanda Rutkiewicz. Ostatnia wyprawa"


